
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 
Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL.  0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

 

All’albo online 

 

OGGETTO: AVVISO DI VENDITA DEI BENI FUORI USO E/O NON PIÙ UTILIZZABILI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” vigente dal 17/11/2018; 

- Esaminata la proposta avanzata dal consegnatario, Dsga Davide De Battista relativa al 

discarico dall ‘inventario di beni fuori uso, obsoleti e non più utilizzabili prot. n. 0002046 del 

12/03/2021;  

- Visto il verbale, redatto dalla commissione nominata ai sensi dell’art. 34 D.I 129/2018, in cui 

risulta attribuito ad ogni bene oggetto di discarico il valore relativo alla cessione prot. n. 

0002047 del 12/03/2021;  

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, 

pertanto, non sussiste l’obbligo di reintegro patrimoniale,  

D I S P O N E 

con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicato sul sito 

web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della Scuola in quanto fuori uso 

e assolutamente inservibili agli usi amministrativi o didattici, non più idonei, indicati 

nell’allegato N. 1 – “Elenco Beni Messi in Vendita”. I beni saranno ceduti al miglior offerente 

sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire all’ISTITUTO COMPRENSIVO DI GALBIATE - 

UFFICIO PROTOCOLLO – VIA UNITA’ D’ITALIA, 9 - 23851 GALBIATE (LC) in busta chiusa, 

sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, entro e non 

oltre le ore 12,00 del 31/03/2021. La valutazione delle offerte sarà effettuata il giorno 

31/03/2021 alle ore 13.00 presso la presidenza. L’Istituto non si assume responsabilità in caso 

di eventuali ritardi e non terrà conto della data apposta sul timbro postale. Le offerte devono 

indicare esattamente il numero di inventario dell’articolo richiesto ed il prezzo d’offerta che non 

potrà essere inferiore al prezzo di stima e/o inventario indicati a fianco del bene. L’asta sarà 

aggiudicata al migliore offerente e comunque all’offerta che più si allontana dal prezzo minimo 

stabilito per ciascun articolo. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. I 

beni oggetto dell’asta saranno visionabili presso l’Istituto su richiesta degli interessati. La 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002080 - 15/03/2021 - C
14 - U



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 
Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL.  0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

 

partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto 

da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi 

carico delle spese di trasporto. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con 

formale dichiarazione scritta, quanto segue:  

_ stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione 

definitiva;  

_ saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula del contratto e contestuale 

consegna dell’attestazione di versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della 

scuola IBAN IT58R0521651300000000003257 intestato all’Istituto Comprensivo di Galbiate con 

la causale “acquisto beni fuori uso”. 

_ L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento;  

A parità di offerte, la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito 

elencato:  

1. genitore di alunno dell’Istituto;  

2. altro personale dell’Istituto;  

3. personale di altre Istituzioni Scolastiche;  

4. associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici;  

5. altri offerenti.  

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, si procederà alla cessione gratuita con la 

redazione di apposito verbale. In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo 

precedente, si procederà ad inviare i beni alla discarica pubblica, tenendo presente la 

normativa vigente in materia di inquinamento ambientale. Per tutto quanto non espressamente 

indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa in materia vigente. Il presente 

avviso viene pubblicato sul sito Internet dell’Istituto.  

Allegato 1: Elenco beni messi in vendita. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Gloria D’Arpino 

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del 
D.Lgs. n.82/2005) 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002080 - 15/03/2021 - C
14 - U



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 
Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL.  0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

 

 

Allegato 1: Elenco beni messi in vendita: 

Q.TA’ N° INV. DESCRIZIONE plesso valore inv. 

1 53 Notebook ACER 5730 

PRIMARIA 

VILLA 

VERGANO 

0,00 

1 65 PC desktop LG 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 68 Fotoincisore 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 103 LAVAGNA LIM Interboard 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 117 Monitor LCD 19'' 4/3 ASUS 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 234 PC desktop Veriton 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 1020 Timbracartellini 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 1295 
NOTEBOOK LENOVO THINKPAD 

T60 

PRIMARIA 

VILLA 

VERGANO 

0,00 

1 1399 
LAVAGNA LIM PANASONIC 

UBT880 

PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 1400 
LAVAGNA LIM PANASONIC 

UBT800 

PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002080 - 15/03/2021 - C
14 - U



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 
Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL.  0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

 

Q.TA’ N° INV. DESCRIZIONE 
plesso valore inv. 

1 1402 Videoproiettore Epson EB480 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 1442 Timbracartellini 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 1443 Timbracartellini 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

1 1651 Stampante Lexmark 
PRIMARIA 

GALBIATE 

0,00 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002080 - 15/03/2021 - C
14 - U


		2021-03-15T11:59:25+0100
	D'ARPINO GLORIA




